
UCHWAŁA NR X.120.2025 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 w związku z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli z dnia 2 stycznia 
2025 r. o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego 
przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy 
z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować 
władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP postanawia się pozostawić petycję bez 
rozpatrzenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Mińsk Mazowiecki, 
zobowiązując go do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk 
Mazowiecki 

 
 

Przemysław 
Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B8CF9FE-0344-4185-8158-48A26226156D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 10 marca 2025 r. Komisja Skarg Wniosków i Petycji analizowała Petycję Urzędu Cywilnej i 
Demokratycznej Kontroli z dnia 2 stycznia 2025 r. o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu 
komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie 
oraz o podjęcie współpracy z Urzędem Cywilnej i Demokratycznej Kontroli, w celu wprowadzenia 
ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 
Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej. Jak ustalono Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy o petycjach, 
petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą 
osobą prawną lub grupę tych podmiotów. Wnoszący petycję Urząd Cywilnej i Demokratycznej 
Kontroli nie należy do kręgu podmiotów wymienionych w przytoczonym wyżej przepisie ustawy o 
petycjach, uprawnionych do wniesienia petycji. Podmiot określający się jako „Urząd Cywilnej i 
Demokratycznej Kontroli” nie posiada osobowości prawnej, nie mieści się też w pojęciu jednostki 
organizacyjnej niebędącej osobą prawną określonym w art. 331 (prim) kodeksu cywilnego. 
Ponadto ustalono, że petycja nie spełnia również wymogów formalnych niezbędnych do uznania 
jej za prawidłowo wniesioną przez osoby fizyczne jako grupę podmiotów, albowiem nie wskazano 
w treści petycji osoby reprezentującej tę grupę oraz miejsca zamieszkania każdej z tych osób. 
Zgodnie z przepisem art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach „Jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o 
których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 pozostawia się ją bez rozpatrzenia. 
Komisja jednogłośnie 5 (pięcioma) głosami „za” podjęła decyzję o zarekomendowaniu Radzie 
Gminy pozostawienie petycji bez rozpatrzenia. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B8CF9FE-0344-4185-8158-48A26226156D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X.120.2025 RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-03-20T13:52:00+0100




